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Në bazë të nenit 35, paragrafit (5) të Ligjit për Mësimdhënësit dhe Bashkëpunëtorët 
Profesional në Shkollat Fillore dhe të Mesme (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut”, nr. 161/19), ministri i Arsimit dhe Shkencës solli

RREGULLORE PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES PËR MËNYRËN E 
FORMIMIT TË KOMISIONEVE DHE NUMRIN E TYRE, VLERËSIMIN E 

APLIKIMEVE TË ARRITURA DHE DOKUMENTACIONIT TË MËSIMDHËNËSVE 
PËR FITIMIN E TITULLIT MËSIMDHËNËS-MENTOR DHE MËSIMDHËNËS-

KËSHILLTARË, PIKËZIMIN E KANDIDATËVE, LISTËN E RENDITJES, SI DHE 
MËNYRËN E FUNKSIONIMIT SË KOMISIONEVE

Neni 1
Në Rregulloren për mënyrën e formimit të komisioneve dhe numrin e tyre, vlerësimin e 

aplikimeve të arritura dhe dokumentacionit të mësimdhënësve për fitimin e titullit mësimdhënës-
mentor dhe mësimdhënës-këshilltarë, pikëzimin e kandidatëve, listën e renditjes, si dhe mënyrën 
e funksinimit së komisioneve (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut”, nr. 
148/25), në nenin 5 paragrafin 2 fjalët “30 ditë” zëvendësohen me fjalët “60 ditë pune”.

Neni 2
Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e nesërme pas ditës së publikimit në “Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut”.

Nr. 18-16177/1 Ministre e  Arsimit
24 dhjetor 2025 dhe Shkencës,

      Shkup Pr.Dr. Весна Јаневска, d.v.


